
SMLOUVA 

o závazku zajištění dopravní obslužnosti  
                                                                                                                                                       

 

kterou uzavřely tyto smluvní strany: 
 

 
                       Město Jičín 

 
se sídlem: Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín 

zástupce: JUDr. Jan Malý, starosta 

IČO: 
DIČ: 

002 71 632 
CZ 00271632 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. účtu:  19-524541/0100 

 
(dále jen „Město“) 

a 
 

                         Milan Fejfar 
se sídlem: Přátelství 483, 506 01 Jičín 

IČO: 
DIČ: 

46477632 
CZ xxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

  

 
(dále jen „dopravce“) 

 
 

I. úvodní ustanovení 

Město uzavřelo smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti s Královéhradeckým 
krajem, ve které se město zavázalo zajistit svým nákladem na dobu určitou do 31.3.2020 dopravní 
obslužnost mezi městem Jičín a obcí Holín dle přílohy č. 1 k této smlouvě a Kraj se zavázal uhradit městu 
prokazatelnou ztrátu, která mu na základě uvedeného závazku vznikne. 
 
 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je při zajištění dopravní obslužnosti území linkou, částí spojů a v období 
vymezených přílohou č. 1 této smlouvy.  
 
 

III. Vzájemné závazky Města a dopravce (zajištění dopravní obslužnosti, kompenzace)  

1. Předmětem této smlouvy je vymezení závazku veřejné služby spočívající v zajištění provozu veřejnou 
autobusovou linkovou dopravou v období od 1.1.2020 do 31.3.2020 ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících, v platném znění, na lince dle přílohy č. 1 a 
to pomoci pomocí spojů městské autobusové dopravy splňující veškeré podmínky sjednané dle čl. II. 
bod 6, čl. VI, čl. IX bod 1 Smlouvy o závazku zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu města 
Jičína uzavřené mezi městem a dopravcem dne 7.8.2019. 
 



2. Po dobu platnosti této smlouvy bude město hradit dopravci dohodnutou cenu služeb. Cena služeb 
dopravního výkonu činí 49,00 Kč bez DPH + 10%DPH ve výši 4,9,- Kč tj. celkem 53,90 Kč/tarifní km. 
Příjmy z prodeje si ponechá dopravce a použije je ke snížení fakturované částky za služby, dopravce je 
Městu bude vyúčtovávat měsíčně a zahrne je do měsíčního vyúčtování služeb. Výše vyfakturované 
částky dopravce Městu se bude rovnat počtu skutečně najetých tarifních kilometrů vynásobených 
cenou dopravního výkonu za jeden tarifní kilometr sníženou o příjmy z prodeje jízdenek. 
 

3. Dopravce předloží městu v písemné a elektronické podobě ve formátu *.xls přehledy o ujetých 
tarifních km, celkové ceně, přijatých tržbách, rozdílu mezi celkovou cenou a přijatými tržbami, počtu 
přepravených osob, neodjetých a opožděných spojů (u neodjetých spojů a spojů opožděných o více jak 
15 minut s uvedením důvodu neodjetí či opoždění) dále jen „Vyúčtování“ dle přílohy č. 2. Dopravce 
resp. Město není oprávněn vyúčtovávat cenu za spoje, které dopravce neodjel.   
 

4. Dopravce se zavazuje předkládat městu nejpozději do 14. dne následujícího měsíce faktury za služby 
poskytnuté v předchozím měsíci, jejichž součástí je vyúčtování. Dopravce se zavazuje poskytnout 
součinnost při kontrole vyúčtování mezi městem a Krajem. 
 

5. Město se zavazuje uhradit dopravci fakturu do 14 dnů ode dne jejího doručení. Při nedodržení termínu 
splatnosti je dopravce oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.  
 

IV. závěrečná ustanovení 

1. Dopravce a Město se dohodly, že tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to od 1.1.2020 

do 31.3.2020. 

2. Tato smlouva rovněž může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž jeden obdrží dopravce a dva Město. 
4. Smlouva může být měněna pouze písemným číslovaným dodatkem. 
5. Dopravce bere na vědomí, že tato smlouva včetně jejích případných změn bude uveřejněna 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv město.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě jejich vážné vůle, určitě, 
srozumitelně a v souladu s dobrými mravy a souhlas s jejím obsahem stvrzují svými podpisy. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem zástupců obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Kraj se zavazuje neprodleně po podpisu smlouvu zajistit její uveřejnění. 

8. Tato smlouva byla schválena Radou města Jičína dne 11.12.2019 č. usnesení 12/34/RM.  
Příloha č. 1 – Rozsah dopravní obslužnosti 
Příloha č. 2 – Výkaz vyúčtování 

 
 
 
V Jičíně dne 12.12.2019               V Jičíně dne …..….………….. 
město Jičín      Milan Fejfar 
 
 
 
__________________________      __________________________ 
zast.          

      


